
STILD RAG HO S VÅRA FRAN KOTECKEN VI

1949- 1954

av Gilbert Sv enson

Till 1949 å rs tävlan om frimärken vid UPU-jub ileet inbjöds följande
konstnärer at t lämna förslag: Per Beckman, Yngve Berg, Bert il Bull-
H edlund, T hor Fagerkvist, Einar Forseth, Mark Syl wan, T ure Tideblad
och Si g Äsberg.

Forseth utgick som segrare1 men hans förslag, som måhända ansågs
konventionell t i symbolsp råket , kom inte t ill utförande. Istället antogs
Mark Sy lw ans (1914- ) a lternativ 2 och 3 med mottot »Tonv ikt på
bokstaven». Båda v isar en hand som sk river med gåspenna på ett
stycke pergament . I rymden ser man det över Amerika belysta jord-
klotet , som på det ena mä rket sväva r bakom en rundbägsportal. Skissen,
a lt . 2 har texten U PU » och ärtal , det utf örda f rimärke t »U nion Post.
U n iv.» med fyndig p lacering av ordet Post. mellan valörsiffrorna. F ri-
märkena i valörerna 10, 20 och 30 öre graverades av Sven Ewert . D e
är rena och vack ra . (sid . 106.)

Yngve Berg kallade sit t förslag U PU U PU ». D et visade flygande
brev (f reds-?)-duvor som symbol. H an utformade bokstäverna U PU på
ett originell t sät t och lå ter duvorna ut föra en vacker flykt k ring jord-
klotet .

Bull-H edlund har valt Sampo-Lappelill som symbol för N orden och
N oa-N oa för ant ipoden i Söderhavet. Paul Gauguins bok var då
aktuell i en svensk nyöversätt ning. T hor Fagerkvist kallade sina fy ra

1949
U PU
Sylwan
Ewert

' Post ry t taren 1966 s. 100
2 Tr e av dessa förslag t illhör Postmu seum
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UNION POST UN IV.
1874
194 9
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SV ERIG E

I

SVERIGE'
Mark Sy lv ans f örslag alt. 2 och 3 v id täv lan till V PU-f rimärk en 1949 och

originalt eck ningarna till v alörerna 20 och 30 öre.

förslag »Brevb äraren » och lät dem åtföljas av följande text : »Före-
faller som om b revbäraren skulle vara en god symbol för a llt vad post
betyder i det allmännas medvetande. Over hela vå r jord svärmar brev-
bärarna som bin».

Liksom Bull-H edlunds va r kanske inte heller Fagerk vists teckni ngar
särskilt väl lämpade för stålgravyr och de t re k ronorna invid ordet
Sverige var också heraldiskt feltecknade.
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SV ERIGE

Dav id Tägtströms bly ertsport rätt till ny a f rim ärk en 1951. Frimä rk sf örslag av Bertil
Kumlien (K ursiv ), I a n W. Fischerst röm (Fra nk o) och Harry Kumlien . (Märk v äl).

Tideblad som ju hade tecknat de int ressanta och originella fr imärkena
vid U PU-jubileerna 1924 lyckades int e heller särskilt b ra med förslaget
»Merkurius D e fr edliga förbindelserna mellan folken». F iguren är
oskönt tecknad och nära gränsen t ill karikatyr. Men liksom hos 1924
ärs Post ryt tare känner vi igen Ti deblads sti l med texten utst rödd pä
bildy tan .3 (sid . 107.)

Post r yt t aren 1963 s. 109
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1950 va r et u: frimärksutgiv ning ä terhällsamt ä r inte ett end a
fr imärke utgavs - inte ens något so rgefr imärke över Gustav V.

Redan året därpå 1951 utl ystes en ny p ristävlan, närmast med an-
ledning av att nya fr imärken med Gustav VI Adolfs port rätt p lane-
rades. Flera konstnärer inbjöds. D essa var : Anders Beckman' , I wan W.
Fischerst röm, K arl-Erik Forsberg, Bert il K umlien, H arry K umlien,
Erik Lindegren, (Lars N orrman), Wi lliam Peterson och Mark Sy lwan.

195 1 års f rimärk e med k ungap ort rät t av T ägtst röm -Sy lw an p äm inner i sin enk la
rena k omp osit ion om Englan ds f rimärk en 1936 med Edw ard V l ll :s p ort rätt , som

v ar k omp onerad e av f otograf en H ugh C ecil.

1951
Gustav VI
Adolf
Tägtst röm-
Sylwa n
E we rt

P rofilport rätt et av kungen var givet . D et hade ut fört s i blyert s av
konstnären  Dav id T ägtst röm  (1894 ) och var redan godkänt av

modellen.5

T re av förslagen är något besläktade nämligen Bert il K umliens »Kur-
siv 2», H arry K umliens »Märk väl al t 2» och Sylwans »I stä lgravyr».
Av dessa valdes ett av  Sy lw ans  förslag. (ovan)

' A nders Beckmans förslag »Märk-värdig» I och II visade sig senare vara u t fört
av Lars N o rrman.

;, Pr isnämnden bestod av : O lle H jo rtzb erg, Sten Lagerst röm, O tt e Sköld , Er ik
Wet tergren och N ils-Fr ide Anton i. Programmet för t ävlingen innehöll bl. a. : »D å
de blivande fr imärkena äro avsedda ace användas under lång t id fr amåt , bör ut -
formningen av fr imärksbilden icke ank nyta t ill något , som kan beräknas kom ma
att förl ora i ak tualitet. Kungens bild, t ecknad av D avid Tägts trö m, sk all återkomma
på varje märke. Vad bet räffar storleken av dett a po rt rätt liksom halsens avslut-
n ingslinje har förslagsställaren fr ia händer . Fr imärksbilden skall vara enkel och k lar».
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Fischerst röms »Franko», N orrmans »Märk-värdig » och Petersons
»Pilla rbox 1» hade säkert också kunnat komma ifråga. Särskilt för-
slaget »Märk -värdig» med sina skickligt st iliserade landskapsbilder är
både originell t och vackert .

D e fr imärken som utgavs ä r nä rmast purist iska i sin enkelhet . D e
påminner närmast om Englands serie över Edward VI II 1936. (sid .
109.) Sven Ewert ut förde den första gravyren och särski lt 25-öres valö-
ren i gråsvart t ryck blev my cket vacker ."

Eftersom lägsta portot (t rycksaker) v ar 10 öre blev det aktuellt med
en låg valör med annat motiv än kungaport rät tet .

1951
Siffer t y p
Forsberg
Ewert

195 1
Siffe rt y p
(H elsaker)
Forsberg

1951
Polhem
Peterson
Ewert

För dett a antogs ett förslag av den känd e bokstavskonstnä ren Karl-
Erik Forsberg (1914- ). D et är en siffert yp med bokstaven »g» i
Sverige utformad som en dekorativ slinga. Frimärket blev ett grafiskt
mästerverk, som uppmärksammades i fackkretsar på skilda håll utom-
lands. 7

Ewert gjorde först en posit iv gravy r med svagt tonad bakgrund.
1957 ändrades fr imä rkstypen t ill negativ med vit text och komplette-
rades även med valören 10 öre, senare också med 15 öre (1962), gr a vyr
H einz W Gutschmidt .

Eftersom Gustav den V:s port rätt hade förekommit även på post-
kort en (brevkort) och kort breven måste man ändra valörstämpeln även
på dessa. I stä llet för den nya kungatypen valde man en ny sif f erty p
efter teckningar av Karl-Erik Forsberg. T ill en början hade »helsaker-
nas» t ryck i övrigt samma ut formning som t id igare, men å r 1952 ut-
arbetade Forsberg helt nya komposit ioner, som bätt re anslöt sig t ill den
nya frankostämpeln. (sid . 112.)

Vid 200-ä rsdagen av C hristofer Polhems (1661- 1751) födelse ut -

gavs frimärken i valörerna 25 och 45 öre. William Peterson (1897- )
använde ett foto av J H Scheffels (1690- 1781) port rät t och tecknade

6 På grund av at t b ruksfr imä rkena t ryck tes i jätt eup plagor, v isade det sig att den
första gravyren var allt för grund för valören 10 öre, som t rycktes i ljust grön färg.
Den måste där för grave ras om tämligen omgäende. 1957 ändrades bakgrunden
radikalt genom nya gravyrer av Ewert . Men inte h eller dessa märken ansägs sär-
skilt bra. O ch slutl igen 196 1 utga vs en ny typ med siff ror och text i v itt . Denna
sist -nämnda gravyren gjordes av Czeslaw Slania.

7 D ett a frimärke var emel lertid al lt för esteti skt ut format för att b li pop uli rt .
I en svensk frimärkstidskrift döp tes det t ill »Snoddas» efter en just det å ret om-
skri ven vissångare.
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195 1 u tk om f rimä rk en och he/sak er i si/ f erty p er teck nade av Karl-Erik Forsberg.
Öv erst si/ f erty p t ill k ortb rev 19 51 (januari) och f örslag och teck ningar till f rimärk s-

v alören 5 öre 195 1 och 1957.
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K ortbrev m ed sif f erty p av Forsberg. Ov erst 195 1 J rs ty p m ed tidiga re k om p osit ion
(S tora rik sv ap net), därund er f rank oty p en i mind re f o rmat och t re k ronor, k omp osi-
tion Forsberg 1952 sam t f örenk lad ty p 196 2 endast tex t och annan riv k ant .
Postk ort (b rev k ort) 1951 m ed tidiga re k omp osition (L illa rik sv ap net) och ny sif f er-
ty p . Dä runder 1952 r s k om p osition m ed t re k ronor sam t änd rad tex t och k omp osi-

tion 1962 m ed t re k ronor t . v .

1952
Petri
Peterso n
Ewen

1952
G ustav V [
Adolf
70 £r
Sv lw an
Ew e rt

valör och text över dett a. Enda skillnaden mellan teckning och utgivet
fr imärke ä r avstavningen av Polhems förnamn. G ravyren gjordes av
Sven Ewen och särskilt det svart a fr imärket (25 öre) blev mycket vac-
kert .

400-ärsminnet av O laus Pet ri död 1952 ihågkoms med två frimärken
i valörerna 25 öre och 1,40 k r. O ckså dessa tecknades av  W illiam Peter-
son .  Som förl aga användes ett samt ida t räsnitt , som v isar »Mäster
O lof» i Storkyrkans p redikstol fr amför en sit tande men ighet i 1500-
talsd räkter. D et är hämtat fr ån O laus Pet ri »En böne-book ». D en myc-
ket grova gravyren, som vill påminna om ett t räsnit t , ut fördes av Sven
Ewert .

Samma å r firades Gustav VI Adolfs 70-å rsdag med t re fr imärken
10, 25 och 40 öre, vardera med ett t illägg av 10 öre t ill förmån för
kungafonden »För Svensk kultur». Liksom de ordinarie fr imärkena var
också dessa tecknade av Mark Sylwan med T ägt st röms p rofil porträ tt
av kungen. D en tunna och sp röda gravyren av Swen Ewert ger f ri mä r-
kena et t blekt ut seende. D e blev också litet banala genom et t par kors-
lagda lagerkvistar under port rät tet.
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William Petersons k omp osition till
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O riginalteck ningen till O laus Pet-
ri-f rimärk et 1952 av W illiam

Peterson .

Mark Sy /w ans ramk omposition till
f rimärk e v id Kungens 70-årsdag
1952. Port rätt et v isande Tägt-

ström s p rof ilt eck ning.
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1953
Stockh olm
700 år
Syl wan
Ewert

1953
R iks-
idro tts-
förbundet
Lagerstedt-
N o rrman -
Prytz
Ew ert
W all horn

1953 blev et t jämförelsevis rikt år i den svenska frimärksutgivningen.
Tre jubileer celebrerades med sammanlagt 9 frimärken, alla med olik a
motiv.

För fr imärkena t ill minne av Stockho lms 700-ärsjubileum inlämnades
förslag av arkitekten Rolf En gström er i februari och ap ril 1953. U pp-
draget att teckna märkena delvis efter Engst römers förslag gick dock
till Mark Sylwan, som för 25-öresvalören använde W olf gang H art-
manns t räsnit t f rän 1650-talet. Detta visar dåvarande Stockholm
(Gamla stan) från öster med Skeppsbron och de t rappgavlade köpmans-
husen. Från söder räknat ser man Riddarholmskyrkan, Tyska kyrkan
och Storkyrkan och längst i norr kungaslottet »Tre K ronor» med borg-
tornet i mitten. Valören 1,70 kr visar Stockholms äldsta kända sigill
f rän 1200-tal et och det nuvarande. Båda fr imärkena graverades av
Ewert . Valören 1,70 k r har en upprepning av valörsiff ran på ömse sidor
av ordet Sverige. Sylwans teckningar är renare och vackrare än Eng-
st römers.

1953 planerades också nya fr imärken med anledning av R iksidrotts-
förbundets 50-årsjubileum. Följande konstnärer lämnade förslag: St ig
Blomberg, Tage H edquist, Georg Lagersted t (1892- ), Lars N orrman
(1915- ) och Erik Pry tz (1914- ).

Blombergs förslag som hade mottot »Oporto A-F» refuserades t rots
att det kanske hade de största förtj änsterna. Även H edquist räkade ut
för samma öde. Ett av hans förslag som v isar ett fotbollsmål är origi-
nellt och hade säkert passat som fr imärksbild . (sid . 116.)

Denna serie kom att få et t ganska split t rat intryck genom att teck-
ningar av alla de resterande t re konstnärerna valdes. För den lägsta
valörens skidhoppare och den högstas, som v isar två brott are valdes
ganska stiliserade teckningar av Er ik Prytz. (sid . 117.)

Lars N orrmans ishockeyspelare utgavs som valören 15 öre och Lager-
stedts flicka med slungboll för valören 40 öre. Lagerstedt hade liksom
Blomberg utarbetat en serie förslag, bl. a. et t med kanotister, som till
och med hade graverats av Ewert med tanke på en fr imärksvalör. I
sista stund slopades emellert id detta förslag och serien som från början
planerats utkomma i fem valörer inskränktes till fyra. (sid . 117.) Dessa
är naturligtvis st ilistiskt mycket olika och särskilt N orrmans fr imärke
bryter sig mest ut ur serien genom att isens yta är ljus och därför ger en
mindre k rafti gt infärg ad bakgrund än seriens övriga valörer.
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I0 SVERIE

R ik sid rot tsf örbund et 50 är 1953. Frimä rk sf örslag av T age H ed quist (fotbollsm!ilet)
och G eorg Lagersted t . D en senares k anotister f inns äv en i en p rov grav y r av Ew ert,

m ed k onstnärens god k ännand e.

D enna serie, som om man bort ser från 1949 års Lingiadfr imärken
var vårt lands första sportserie, blev rätt populä r bland samlarna och
varje märke har sina fört jänster, särskilt gäller detta om P rytz' och
N orrmans märken.8 Samtl iga valörer är graverade av Ewert utom 15-
öresmärket, som ut fördes av Arne Wallhorn.

1954
VM på
skidor
Blomberg-
Lagerstedt
Ewert
Wall horn

Världsmästerskapen på skidor (FIS) i Falun och Åre firades med två
fr imärken i valörerna 20 öre och 1 k rona. D en lägre valören tecknades
av S tig Blomberg (1901- ) som också gjorde et t förslag till den högre

8 Samma å r utkom den 31 december i P olen en serie sport frimärken, som är sti li-
serade på ett sätt , som särskilt påminner om de fr imä rken som tecknades a v P rytz.
De tecknades av J. R ajewitz, H . P rzezdziecka (95 gr) och T. Gronowski (2,85 Z1).
(sid . 118.)
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O riginalteck ningar till 1953 ärs idrottsf rimärk en av Lars N orm an (ishock ey sp elare).
Lagersted t (f lick a m ed slungboll) och Erik Pry tz (skidhoppare och brottare). Fri-
märk ena utgav s i and ra v alörer och k ompositionen p å sk idhopparmärk et änd rades

i sam råd mellan k onstnär och grav ör.

valören visande en skidlöperska. Bäda dessa förslag visar »avhuggna »
gesta lter med utmärkta rörelser. Serien hade utan tvivel v unnit på om
Blomberg fått utföra båda fr imärkena. Tyvärr refuserades hans ena
valör som istället teck nades av Georg Lagersted t . D ennes störtlopps-
åkande fl icka blev rätt banal i förhållande t ill Blomb ergs frim ärke,
som visa r »Mora-N isse». Lagerstedts skisser är emellertid måleriskt in-
t ressanta, men tyvärr blev det fä rdiga fr imärket litet för »vackert ».
Valören 20 öre graverades av Arne Wallhorn och 1 k rona av Ewert .

117



SR1Gy, 2O

54

SV ERIG

118



Frimärkena med anledning av Telegrafverkets 100-ärsjubileum i
november 1953 blev något för Sverige och även internationellt set t
helt nyt t. Uppdraget att teckna dem gavs åt två ännu ganska unga och
abst rakt arbetande konstnärer ur gruppen »1947 års män»: Pierre
Olofsson (1921- ) och Karl-Axel Pehrson (1921- ) som gemensamt ut-
arbetade de int ressanta teckningarna. Dessa bygger på en lång rad
skisser och utkast, som alla finns bevarade i Postmuseum.

För de t re valörerna valde man symboler för telefon (25 öre) radio
(40 öre) och telegraf (60 öre). Innanför ramen lät man Morse-alfabetet
med texter om telejubileet utgöra dekorat iva element . Frimärkena blev
t rots att de tecknats av två samarbetande konstnärer rikt varierade i
bilderna, men behöll ändå en stram komposit ion.

25-öresvalören visar en äldre luftte lefonledn ing med stoipar och
t rådar samlade till en abst rakt diagonalkomposition med kubistisk ver-
kan. 40-öresvalören är mera dekorat ivt tecknad, nästan med text il
bildsyn. D en visar radiomaster och våglinjeornament, som avser att
symbolisera radiovågor. 60-öresmärket slutl igen, visar en explosion av
blixtar. En av skisserna till detta fr imärke visar f. ö. att man först tänkt
sig en stj ärna som sp rängs.

N är frimärkena utkom delade de allmänheten i två grupper. Många
ansåg at t de var allt för ext remt moderna. Men det fanns också många,
som hälsade denna djärva satsning på något helt nyt t med glädje.
Pressreakt ionen kring dem blev också mera posit iv än man kanske för-
modat." (sid. 120- 125.)

Den 20 oktober 1951 beslöt Genera lpoststyre lsen at t utlysa en ny
tävling om mot iv för bruksfr imärkena i valörerna 45- 95 öre. Et t
begränsat ant al konstnärer inbjöds och följande lämnade förslag: Gun-
nar Brusewitz, Tor H örl in, J urgen von Konow, Lars N orrman, Mark
Sylwan och Lars Wellton.

1953
Televerket
Olofsson-
Pehrson
W allhorn
Ewert

1954
H äll-
rist n ing ar
von Konow
Wallhorn-
Ewert

" En a v svensk filatelis »grand old men», förre sekretera ren i SFF och under några
år redaktören för Svensk Filatelistisk T idskrift, E inar Ljungborg (1883- 1967) blev så
förtjust i 40-öresfrimärket att han t rots överfrankeringsbeloppet ut eslutande använde
dett a fr imärke för sina helghälsningar.

V M p /1 sk idor 19 54. Öv erst originalteck ning och f örslag av Stig Blomberg, därunder
sk isser och originalteck ning av Lagerstedt till v alören 1 k rona.

Polsk a f rimärk en f ran 1954 med v intersportmotiv , som troligen är päv erk ad e av de
sam tida sv ensk a.
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T elejubileum 1953. Skisser av Pierre Olof sson och Karl-A x el Pehrson till v alören
60 öre. M otiv et »telegraf » utv eck lades f rån ett abst rak t blix tmönster m ed en stjärna
i centrum och m orsesignaler. Den omv ända 4-an v isar att man i detta sk ede »v ände»,
senare spegelv ände k ompositionen.
M otiv et till v alören 60 öre »telegraf » tar f orm . Bilden spegelv ändes och f örty dligades
med blix tarna som av gam malt v ar telegraf ens sy mbol. D en slutliga teck ningen är
signerad av båda k onstnärerna, Förslaget till ram k om inte till anv ändning, man

återgick till de ursp rungliga f örslagen.
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Motiv et »radiomaster» f ör v alö ren 40 ö re. Idesk issen m ed d e p y ramidf orm ad e mas-
terna ställda v ertik alt m ot rad iov ågornas v åglinjer. Bild en utv eck lad es f rån ett mång-

f aldigt m önster m ot större enk elhet .

40-öresv alören »radiomaster» ta r f orm i en serie sk isser, här n r  2,  3, 4b och 5, d en
senare signeraJ av båda k onstnärerna.
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M otiv et »luf tledning f ör telef on» 25 öre. FrJn en ganska realistisk bild utv eck lades
motiv et i sk isserna 2 och 3 till en mera abst rak t bild . Sista sk issen som är signerad

av bJda k onstnärerna har tex t, upp till alternativ med ärtal i bly erts.
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Ramf örslag till v alören 60 öre med
M orseteck en på innerramen.

Gravy rav d rag till telef rimärk ena. V alören 40 öre grav erades av
Sv en Ew ert, 25 och 60 öre av A rne W allborn.
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SVERIGE S VERIGE
Ju rgen v on K onow s täv lingsf ö rslag 195 1 m ed m ottot »Brev i sten ». Ov erst f rän
v änster A lt V ( runslinga) sam t A lt III, II Ia och I Ib. D et senare m ed d e f örenk lad e

hällristningarna ut fördes som fr imärken 1954.

T äv lin gsf ö rslag av Lars N orrman 195 1 und er m ottot »H ög v alör». Inget av d essa
f ö rslag k om t ill u tf ö rand e.
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Jurgen v on K onow s teck ning A lt Vb, runslingan och p rov gravy ren. Ä v en A lt II I
ut/ ördes i p rov gravy r. Bäda grav y rerna, som är bev arade i Postmuseum gjordes av

Ev ert.



Ledamöter i bedömningsnämnden var : Tage H edqvist , Gunn ar J ung-
marker, Sven Ivar Lind, H erman Schultz-Steinheil och O tte Sköld. Vid
sammant räde den 17 december 1951 antog nämnden förslaget »Brev i
sten» av  J urgen v on K onow  (1915- 1959), och förordade särskilt hans
alternativ II I med motiveringen : »Förslaget är sådant at t det kan an-
vändas för sit t ändamål i oförändrat skick. D et ä r kla rt och tydligt ut-
fört , valörsiff ran och ordet 'Sverige' äro, som sig bör de cent rala i
mä rket och den konstnärligt ut förda bottnen fram häver pa et t utmärkt
sätt dessa cent ra la element, samtidigt som den är av starkt dekorativ
verkan. Förslaget har överhuvudtaget alla de egenskaper, som k rävas
a v et t fullgott fr imärksförslag».

J ämsides med alt . I II ansåg nämnden vidare att även fr imärken en-
ligt alt . II och V borde utges. Endast a lt. II I utgavs emellert id sedan
det omarbetats och förenklats av konstnären. Men int ressant nog före-
kommer såväl alt . V (runslingan) och det ursp rungliga a lt . I II i prov-
gravyrer av Ewert enligt von Konows teckningar.

Von Konow hade anpassat texten med ant ikva för den mera dekora-
t iva runslingan och en rust ik grotesk för hällristningsmotivet. H äll-
ristninga rnas olika mot iv var f . ö. hämtade från sk ilda håll och fr it t
använda på bildytan. På det slutl iga fr imärket återfinns så lunda utom
mot iv frän T anum i Bohuslän även s. k . klip pmälni ngar frän J ämt-
land .

F rimärkena utgavs första gången den 8 november 1954 i valörerna
50, 60, 65, 75 och 90 öre. Gravyrerna gjordes av Arne Wallhorn utom
för valörerna 65 och 75 öre, som Sven Ewert graverade.1"

Bland öv riga inlämnade förslag märks särskilt »H ög valö r» ut fört
av Lars N orrman. Med motiven : brevstämpling, posthorn , cirkelsäg,
fart yg pä stapelbädd, skep p på gotl ändsk bildsten från folkvandrings-
t iden, ankare samt skepp fr ån en häll ristning hade flera av dem en så
god »stämpelka raktär» at t de med fr amgång hade kunnat användas
som fr imärken. (sid. 126.)

Men man måste nog ändå hålla med bedömningsnämnden om att von
Konows förslag är bäst. Det var helt modernt och ägde ori ginella gra-
fiska kval itet er.

10 1957 ut kom mot ivet i va lörerna 55, 70 och 82 ö re i Wal!ho rns gra vy rer med
konstnä rs- och gravö rinit ia ler und er mä rkesbi lden . D en 12 ok tober 1964 slutl igen ,
u g a vs va lören 95 öre med gravy r av H einz W G uts chmidt.
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D et t idiga 50-talets p ristäv lingar om förslag t ill nya fr imärken gav
som synes flera utmärkta resultat . Att linjen inte fullföljdes berodde
mö jligen pa at t det medförde merarbete för Postverket men ocksä
på at t p rissummorna för deltagande sat tes a llt för lägt. '

••ore

SVERIGE
Forsbergs sif f erty p f ör brev k ort 1951. »öre»
nertill i motsats till samtida k ortb rev . Jf r

sid . 111 och 112.

11 Vid täv lingen den 4 januari 1951 om nytt kungafrimärke utbetalades t ill varje
deltagande konstnär ett arvode av 200 kronor. Man förstår nästan att konstnärer som
Bror H jorth, Lennart Rodhe och S ig Äsberg avbö jde att delta i den tävling som
anord nades senare samma år .
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